• Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Júnior

• Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá – Ba

• Tel: 75 3685-2113

TERÇA- FEIRA – 05 DE MARÇO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 40

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
IPECAETÁ PUBLICA:

 DECRETO Nº 128/2024: FICA EXONERADO, A PEDIDO, O SR. RIAN BARRETO SOUZA DO CARGO DE CHEFE DE

DIVISÃO, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL.
 DECRETO Nº 129/2024: FICA NOMEADA A SRA. CARINNE SANTANA COSTA, PARA O CARGO DE ASSESSOR ESPECIAL,

LOTADA NO GABINETE DO PREFEITO.
 DECRETO Nº 130/2024: FICA NOMEADO O SR. MICHAEL BASTOS SOUZA PARA O CARGO DE CHEFE DE SERVIÇOS

COMUNS, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
 DECRETO Nº 131/2024: FICA DECLARADA A VACÂNCIA DO CARGO DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL,

OCUPADO PELO(A) SERVIDOR(A) SILVANICE LEAL SANTANA, EM VIRTUDE DO SEU FALECIMENTO

 DECRETO Nº 132/2024: FICA DECLARADA A VACÂNCIA DO CARGO EFETIVO PROFESSOR DE HISTÓRIA, OCUPADO
PELO(A) SERVIDOR(A) ELAINE DE OLIVEIRA SANTANA, EM VIRTUDE DO SEU PEDIDO DE EXONERAÇÃO.

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipecaeta.ba.gov.br
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior

TERÇA -FEIRA
05 DE MARÇO 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 40

DECRETO Nº 128/2024
De: 05 de março de 2024

“Exonera Chefe de Divisão e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, o Sr. RIAN BARRETO SOUZA do Cargo de Chefe de Divisão -
DAI/1, lotado na Secretaria Municipal de Administração Geral.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior
Prefeito Municipal

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipecaeta.ba.gov.br
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior

TERÇA -FEIRA
05 DE MARÇO 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 40

DECRETO Nº 129/2024
De: 05 de março de 2024

“Nomeia Assessor Especial e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. CARINNE SANTANA COSTA, para o Cargo de Assessor Especial -
DAS/3, lotada no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior
Prefeito Municipal

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipecaeta.ba.gov.br
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior

TERÇA -FEIRA
05 DE MARÇO 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 40

DECRETO Nº 130/2024
De: 05 de março de 2024

“Nomeia Chefe de Serviços Comuns e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. MICHAEL BASTOS SOUZA para o Cargo de Chefe de Serviços
Comuns - DAI/4, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior
Prefeito Municipal

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipecaeta.ba.gov.br
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior

TERÇA -FEIRA
05 DE MARÇO 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 40

DECRETO Nº 131/2024
De: 05 de março de 2024

“Declara vacância do cargo que especifica e, dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os poderes que lhes são conferidos pela
Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO o falecimento do(a) servidor(a) SILVANICE LEAL SANTANA, ocupante do
cargo de Professor da Educação Infantil, ocorrido em 26/02/2024.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica declarada a vacância do cargo de Professor da Educação Infantil, ocupado pelo(a)
servidor(a) SILVANICE LEAL SANTANA, em virtude do seu falecimento, conforme prevê a Lei
Municipal nº 154/2005, e o inciso VII do art. 35, da Lei Municipal n° 71, 1998 - Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Ipecaetá.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior
Prefeito Municipal

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.ipecaeta.ba.gov.br
Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior

TERÇA -FEIRA
05 DE MARÇO 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 40

DECRETO Nº 132/2024
De: 05 de março de 2024

“Exonera servidor público Municipal e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a Sra. ELAINE DE OLIVEIRA SANTANA, matrícula nº 1015955,
ocupante do Cargo de Professor de História, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º - Fica declarada a vacância do cargo Efetivo Professor de História, ocupado pelo(a)
servidor(a) ELAINE DE OLIVEIRA SANTANA, em virtude do seu pedido de exoneração, termos
do art. 35, inciso I, da Lei Municipal nº 71, de 29 de junho de 1998.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de março de 2024.

Elcydes Piaggio de Oliveira Junior
Prefeito Municipal

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

	Elcydes Piaggio de Oliveira Junior
	Elcydes Piaggio de Oliveira Junior
	Elcydes Piaggio de Oliveira Junior
	Elcydes Piaggio de Oliveira Junior
	Elcydes Piaggio de Oliveira Junior

		2024-03-05T12:18:13-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182